

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní

vyřizuje Mgr. Andrea Nevřalová
e-mail andrea.nevralova@mestokm.cz
č. tel. 573 321 288
datum 25. března 2025
č.j. MeUKM/035799/2025
sp.zn. MeUKM/029698/2025/04
poř.č. IN – 13/2025

Poskytnutí informací

Dne 3. 3. 2025 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

„Vážení,
s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto ráda požádala o sdělení, v jaké fázi se nachází řízení o odstranění níže uvedených staveb uvedených pod body 5,6,7,9,11. Dle vašeho sdělení z 18. 12. 2024 měl být vyzván správce komunikace, potažmo vlastník, k odstranění. Nicméně stavby jsou nadále na místě.

Dále vás žádám o informace k reklamním zařízením uvedeným pod body 1-4, zda jste obdrželi stanovisko Ministerstva dopravy, aby se jako silničně správní úřad ve věcech dálnic vyjádřilo, zda se stavby nacházejí v ochranném pásmu silnice.

Předmětná reklamní zařízení:

- 1. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 4914/1 , k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci 49,309316 S, 17,3783201 V*
- 2. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 4844 , k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci (49.3090685, 17.3784215).*
- 3. Zařízení pro reklamu (počet 2) umístěné na parcele číslo 2687/7 , k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci (49.3086615, 17.3786850)*
- 4. Zařízení (počet 3) pro reklamu umístěné na parcele číslo 2688/2, k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci (49.3080062, 17.3791299)*
- 5. Zařízení pro reklamu (3) umístěné na hranici parcel číslo 2695/4 a 2695/5, k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci (49.3077915, 17.3793435)*
- 6. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 2695/11, k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci (49.3070441, 17.3798487)*
- 7. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 2695/3, k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci (49.3068015, 17.3800244)*
- 8. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 2695/3 , k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci (49.3063994, 17.3803044)*

9. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 4902, k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci (49.3058709, 17.3806510)

10. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 4903, k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci (49.3058643, 17.3805749) (společné foto s předchozím)

11. Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 2701/2, k.ú. Kroměříž, na přibližné GPS lokaci (49.3053337, 17.3810517)“.

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru, a to odboru občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství sdělujeme následující:

Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství jako silničně správní úřad v souladu s ust. § 31 odst. 9 zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích zaslal ve věcech odstranění reklamních zařízení uvedených pod č. 1,2,3,4,5,6,7,9,11 dne 16.1. 2025 výzvu Ředitelství silnic Zlínského kraje p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín, který jako správce silnic II/367 je oprávněn odstranit výše uvedená reklamní zřízení. Zároveň správní orgán k datu 16. 1. 2025 zaslal vlastníkům pozemků, na nichž se nachází reklamní zařízení, výzvu k poskytnutí součinnosti správci silnice.

V kompetenci správního orgánu tedy není fyzické odstranění reklamních zařízení, tuto pravomoc vykonává správce silnice, tj. Ředitelství silnic Zlínského kraje p.o. Ten je samozřejmě vázán lhůtami danými zákonnými předpisy. K poskytnutí informace, v jaké fázi se odstranění reklamních zařízení nachází, je z tohoto důvodu kompetentní Ředitelství silnic Zlínského kraje p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín.

K žádosti o poskytnutí informace, zda silniční správní úřad obdržel stanovisko Ministerstva dopravy uvádíme, že Ministerstvo dopravy jako silničně správní úřad ve věcech dálnic sdělil, že reklamní zařízení č. 1-4 se nenacházejí v ochranném pásmu dálnice D1.

Mgr. Andrea Nevřalová
odbor kancelář úřadu, oddělení právní